
2025年2月6日 (木) 19:15～20:45日時

脳神経筋センターよしみず病院 薬剤部

部長 川崎美紀 先生

座長

確認させて頂きましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のために
利用させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

会場 海峡メッセ8階 801会議室

特別講演 19:15-20:45

下関市立市民病院 循環器内科 医長 辛島詠士 先生演者

「 心房細動と高血圧
～最新のガイドラインを踏まえて～ 」

共 催：山口県病院薬剤師会、下関市薬剤師会、第一三共㈱

① 日病薬病院薬学認定薬剤師制度（単位）V-2を申請中です。

単位発行は事前に日病薬病院薬学認定薬剤制度研修システムに登録し、

かつ適切な視聴記録（キーワードが必要となります）が、確認できた方にのみ発行します。

キーワード提出方法は講演会開催時にお伝えします。

② 公益財団法人日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度単位申請予定です。

必要な方は下関市薬剤師会のGoogleフォームよりお申込みください。

下関薬剤師会非会員の方は2,000円を徴収いたします。（裏面もご確認をお願いいたします）

WEB Zoomウェビナーにて配信します（WEB参加は裏面をご覧ください）

ハイブリッド開催



共 催：山口県病院薬剤師会、下関市薬剤師会、第一三共㈱

※ご参加、ご視聴には事前登録が必要となります

《山口県病院薬剤師会からのお知らせ》

⚫ 本研修会は、「日病薬病院薬学認定薬剤師制度」の単位を取得できます。

⚫ WEB聴講での単位発行は、事前に日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修支援システムに
登録し、かつ適切な視聴記録（講演会の視聴ログ及び複数の正確なキーワード提出）が
確認できた方にのみ、発行します。

⚫ 視聴確認用のキーワード入力フォームのURLは講演会終了後、チャット欄でお知らせします。

⚫ キーワード入力フォームへの入力期限は、講演会翌日の12時までです。

⚫ 事前参加登録およびキーワード提出には「薬剤師免許番号」が必要となります。

■ 事前登録画面で以下の項目をご入力ください

・お名前
・メールアドレス
・ご参加方法（会場、Web）

・ご施設名
・薬剤師免許番号
・ご希望の単位

▶本講演会は医療関係者の皆さまに限りご参加いただくことが可能です。
▶本講演会の内容(話される内容や投影される文字､写真､図､イラストなど)の無断での複製、転載、改変その他の二次利用はお控えください。

■以下のURLまたは二次元コードからお申し込みください

お問い合わせ
第一三共株式会社 山口西営業所 田中 将吾

Mail：shogo.tanaka@daiichisankyo.com
TEL：080–2135-8783

https://us02web.zoom.us/webi
nar/register/WN_JV9MdwG9T0
aanPNb2lZ2_A


